85r

15 (Signet_ J. Chri. v. R.) 18

Cicero in Laelio

Quis est, pro deum fidem atque hominum, qui uelit, ut neque diligat quenquam, nec ipse ab ullo diligatur, circumfluere omnibus copijs atque in omnius rerum abundantia uiuere. Haec enim est tyrannicorum uita, nimirum in qua nulla fides, nulla charitas, nulla stabilis beneuolentiae potest esse fiducia: omnia semper suspecta atque sollicita sunt, nullus locus est amicitiae.

Idem. 2 [De] Offi[ciis]

Omnis ratio et institua uitae [sic!] adiumenta hominum desidera imprimisque ut habeas quibuscum familiars conferre possit sermons.

Haec Joannes Christophorus à Rechenbergk scriebat Gorlicj VII calendas Septem[bris] anno salutis M.D.LXXXI. I.T.G.

85v

Imp[erator] Isaacus Angelus

Vt dentibus acerba uvvua, oculis fumus nocet: sic iniquitas eis qui ea uvtentur.

+

Lex regit: arma tuentur.

Scriebat Vitebergae, anno 86, 20. Aprilis, Antonius Herringius Oldenburgius, Jenam abiturus.

86r

Non tibi, sed domino hoc quidcunqze est cicitur aevi: is dedit, is repetet, vive, memento mori. Deo. Patriae. Amicis.

In honorem domini Davidis Ulrici amici et commensalis sui suaissimi scripsit reliquitque Sebastianus Birckner anno post natum Christum 1584 in festo Johannis Jenae.

86v

Iob 14

Homo natus de muliere breui uiuebs tempore repletur multis miseris. Qui quasi flos egrefitur et conteritur et dugit uelut umbra, et nunquam in eodem statu permanet Ἡμῶν γὰρ το πολιτευμα εν ουρανοῖς ὑπάρχει.

Abraham Vkricus frater t[uus]

[D]ic reuerende senex, humanum viuere quid sit ? [P]rincipium dolor est, medium labor, vltima mors est.

Petrus Harringus 1584.

87r

Nascentes morimur	S.V.V.H.	Finisque ab origine pendet	D.D.C.
1. A[braham] 21. F[ebr.] 1526 †		8. J. 12. Jan. 1575	
2. A[nna] 9. Sep[teemb.] 1537 †		12. E. 31. Aug. 1576	
3. H[agna, Agnes] 10. Juli 1559 †		2. A[nna] 18. Sep[teemb.] 1577	
4. D[avid] 24. Mar. 1561		1. A[braham] 6. Oct. 1577	
5. A[braham jun.] 3. N[ov.] 1562 †		13. J[ustus] 7. Oct. 1577	
6. E[lías] 2. N[ov.] 1564 †		10. C. 28. N[ov.] 1577	
7. D[aniel] 10. Oct. 1566 †		3. H[agna] 3. N[ov.] 1587	
8. J. 12. Juli 1569 †		5. A[braham] 19. Oct. 1589	
9. M. 28. F[ebr.] 1570		6. E[lías] 23. Jul. 1601	
10. C. 23. Oct. 1572 †			11.
J[ustus] 6. Ap. 1574 †			12.
E. 4. Jun. 1576 †			

+ <D ? gestrichen>

Vita mihi breuis est: sed spes mea maxima Christus, a quo uita non peritura uenit.

D. Vlricus

87v

+

Precatio quotidian parentis <nostril gestrichen> sacrae memoriae Magistri Abrahami Vlrici Cranach. Deus qui non despicias gemitus pauperum, miserere nobis adclivtis, et peccata nostra dimitte propter Filium tuum, nosque cim eo in arternae claritatis gaudio ac viuere. Amen. Frater t[uus] Elias Vlricus Witteb[ergae] 1584.